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AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 14 de agosto de 2020.
Ref.: Licitación Abreviada Nro 35/2020. 
ANEXO IV   
En el marco de la Licitación Abreviada nro 35/2020 referente al "Re acondicionamiento de baños en el edificio de la ex Jefatura de Policía de Montevideo", se informa que:
Consulta:
1. En SSHH 001 se pide cambio de abertura, la existente es de mayores dimensiones que la nueva, ¿se cierra hueco con mampostería?
Respuesta:
Si se cierra hueco con mampostería.
Consulta:
2. Se pide confirmar por escrito que solo se interviene en las áreas interiores de los sshh, duchas y kitchenette indicados .
Respuesta:
En la memoria se especifica las áreas a intervenir.
Consulta:
3. En SSHH 003 y 004 se marca muro complementario a construir entre unidades, en visita se constató que este muro se debería construir sobre todo el largo del muro existente, no hasta la mitad como se indica en gráficos.
Respuesta:
Se deberá complementar con mampostería, revoque y posterior pintura, en toda la extensión del muro hasta nivel 3,82, luego se colocará la abertura A04 (se adjunta planilla).
Consulta:
4. En visita se constató que SSHH 009 el acceso y escalón están hacia la izquierda y no hacia la derecha como se indica en gráficos. Se pide confirmar que se mantiene como está actualmente.
Respuesta:
Se mantiene como está actualmente.
Consulta:
5. Se pide definir pavimento a colocar en área donde se demuele SSHH anexo a SSHH 009, y si se debe demoler contrapiso para igualar nivel con el resto del local.
Respuesta:
Se deberá demoler hasta igualar el nivel de piso del resto del local, no se realizará un nuevo pavimento, se dejará la zona con un alisado.
Consulta:
6. En SSHH 010 hay abertura de hierro existente que se marca “a ajustar”, la misma está fija. Se pide aclarar cuál es el alcance del ajuste pedido.
Respuesta:
Se colocará una abertura de aluminio, serie 25, color anodizado natural, corrediza (2 hojas), de dimensiones 0,60x0,45 aprox.
Consulta:
7. Se pide confirmar que para la cotización de eléctrica se considera la instalación al interior de cada local. En caso de que se deban realizar tendidos desde tableros exteriores a los locales, se pide indicar ubicación de los mismos en cada caso.
Respuesta:
Para la instalación eléctrica se solicita, se instale un tablero en el muro exterior de cada paquete de sshh, el cual alimentará solo ese servicio higiénico. 
El Ministerio se encargará de alimentar dicho tablero solicitado.
Consulta:
8. Se pide confirmar altura de contrapiso a suplementar en SSHH 013.
Respuesta:
La altura a suplementar es de unos 18 cm aproximadamente.
Consulta:
9. Se solicita planta de sanitaria de SSHH celdas y tipo de cisterna a colocar.
Respuesta:
Se adjunta lámina S05.
Consulta:
10. Aclarar si se toma en cuenta la lámina A09 o lámina PS para la construcción de SSHH celdas, ya que se da información contradictoria entre las mismas.
Respuesta:
Se adjunta lámina S05
Consulta:
11. ¿Qué tipo de porta rollo se pide para los SSHH? ¿Comunes o tipo jumbo?
Respuesta:
Son portarrollos comunes, no del tipo Jumbo.
Consulta:
12. Se pide descripción o referencia de los dispensadores a suministrar.
Respuesta:
La empresa NO suministrará dichos dispensadores. Solo se solicita un toma de eléctrica y de agua.

